
Российская Федерация  

Краснодарский край 

Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 23  

имени Надежды Шабатько г. Новокубанска 

 муниципального образования Новокубанский район 

 

П Р И К А З 

 

   16 августа 2023 года                 г. Новокубанск                                   № 294 

 

 

Об организации деятельности по предупреждению детского дорожно-

транспортного травматизма 

 

В соответствии с рабочей программой воспитания МОАУООШ № 23 

им. Н.Шабатько, с целью  активизации и совершенствования работы по 

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма, привитию 

оьбучающимся навыков безопасного поведения на дороге п р и к а з ы в а ю :  

1. Назначить Посохову Олесю Владимировну, заместителя 

директора по воспитательной работе, ответственным за работу по 

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма; 

2. Утвердить план работы по предупреждению детского дорожно-

транспортного травматизма на 2023 – 2024 учебный год; 

3. Утвердить положение о кабинете безопасности дорожного движения. 

4. Утвердить инструкции по охране труда (технике безопасности) при  

проведении учебных занятий, внешкольных (внеурочных) мероприятий в 

кабинетах по безопасности дорожного движения, использовании 

технических средств обучения и иного оборудования в образовательном 

процессе; 

5. Назначить Коробейникова Дениса Юрьевича, руководителем кружка 

ЮИД, ответственным за работу кабинета по безопасности дорожного 

движения,  

6. Коробейникову Денису Юрьевичу:  

6.1.  Разработать план работы отряда ЮИД; 

6.2. Разработать план работы кабинета по безопасности дорожного 

движения;  

6.3. Проводить работу кабинета БДД согласно положения; 

6.4. Обновить уголок по безопасности дорожного движения; 

7. Посоховой Олесе Владимировне, заместителю директора по 

воспитательной работе: 

7.1 Проводить на заседаниях Штаба воспитательной работы анализ 

происшедших с учащимися школы случаев нарушения БДД и ПДД и разбор 

причин случившегося с участием учащихся школы и родителями учащихся; 



7.2 Размещать на сайте школы и страницах в социальных сетях 

информацию о проводимых в школе мероприятиях по профилактике ДДТТ. 

8. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                            В.П. Притула 


		2024-03-15T14:55:45+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №23 ИМЕНИ НАДЕЖДЫ ШАБАТЬКО Г.НОВОКУБАНСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН




